
 

Universidade Estadual de Maringá 
Centro de Ciências da Saúde 

Departamento de Educação Física  
 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR 
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: concurso@uem.br 

 
 
 

PORTARIA Nº. 006/2007-DEF 
 
 
 
Nomeia comissão julgadora do Concurso 
Público para Professor Não-titular  

 
 
 

Considerando os editais nos 04/2007-PRH e 23/2007-PRH; 
Considerando a reunião do Departamento de Educação Física realizada 

em 15/02/2007. 
 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. - Nomear a Comissão Julgadora do Concurso Público para 

Professor Não-Titular aberto pelo Edital nº. 04/2007-PRH para a carreira do Magistério 
Público do Ensino Superior do Paraná e quadro de servidores da Universidade 
Estadual de Maringá, para a área de conhecimento (23) Esportes Individuais, 
conforme segue: 

 
Titulares: 
Prof. Dr. José Luiz Lopes Vieira – Presidente (UEM/DEF) 
Prof. Dr. Raul Osiecki (UFPR/CEPEFIS) 
Profª. Dra. Sonia Maria Toyoshima Lima (UEM/DEF) 
 

Suplentes: 
Prof. Dr. Dourivaldo Teixeira (UEM/DEF) 
Prof. Dr. Fábio Yuzo Nakamura (UEL/CEFE) 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
DÊ-SE CIÊNCIA. 
CUMPRA-SE. 
 
 
 

Maringá, 14 de maio de 2007. 
 
 
 
 

Prof. Dr. Pedro Paulo Deprá, 
Chefe de Departamento de Educação Física 

 


